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VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
    
   Název veřejné zakázky                Chrudimka, jez Nemošice, rekonstrukce nábřežních zdí 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení                   Zjednodušené podlimitní řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
V rámci „Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 2“ byla poskytnuta situace s úpravou řešení, 
která nově umisťuje štětovou stěnu na pozemek p.č. 99. V PD není tento pozemek uveden jako 
pozemek dotčený stavbou a zároveň se nachází mimo vyznačené staveniště stavby (situační výkres 
C2). Rovněž navržená dočasná příčná štětová stěna je umístěna na pozemku p.č. 99. V ohlášení 
stavby ze dne 29.12.2021 pozemek také není uveden. Předpokládáme tedy, že majetkoprávní řešení 
a ohlášení stavby zohledňující tyto nové skutečnosti budou vyřešeny objednatelem do doby 
předpokládaného zahájení stavby (tj. duben 2023) a zhotovitel v tomto nebude vykonávat žádnou 
činnost. Dále předpokládáme, že bude zhotoviteli stavby umožněn vstup na pozemek p.č. 99 včetně 
dostatečného manipulačního prostoru. Je náš předpoklad správný? 
 
Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že vstup na pozemek p. č. 99 bude zadavatelem před zahájením prací zajištěn, 
zhotovitel nemusí v tomto směru vyvíjet žádné úsilí. Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že projekt 
předpokládá použití předmětného pozemku pouze pro vstup pracovníků zhotovitele, s přístupem 
mechanizace se neuvažuje.  
 
 
2)  
Dotaz: 
V rámci „Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 2“ byla poskytnuty aktualizované technické 
zprávy B a D. Může objednatel poskytnout technické zprávy s vyznačením provedených změn pro 
lepší orientaci v podkladech?  
 
Odpověď: 
Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zveřejňuje zprávy s vyznačením 
provedených změn. 
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3)  
Dotaz: 
Žádáme o bližší specifikaci požadavků, vyplývajících z návrhu smlouvy o dílo bod 3.3. a výkazu výměr 
položky VON č. 9. 

a. Jaký je průtok umožňující bezpečnou práci? Je to průtok 12 m3/s, 20 m3/s nebo 21,241 m3/s?  
 

b. Co znamená pojem „včasná demontáž ochranné jímky“? Je tím myšleno kompletní vytažení 
všech štětovnic (příčné hrazení toku) nebo jen část? Dle našich zkušeností je možné 
vytahovat štětovnice rychlostí cca 70-100 m2 štětovnic za 8 hodin a z tohoto pohledu nám 
připadá požadavek na kompletní vyhrazení 250 m2 za 8 hodin nereálný. S jakou rychlostí 
uvažuje objednatel? 

 
c. Žádáme o definování okamžiku, kdy má dojít k zahájení demontáže ochranné jímky. 

 
d. Kdo rozhodne o nutnosti vytažení štětovnic? Rozhodne o tom zhotovitel stavby nebo příkaz 

vydá zástupce objednatele (např. Dispečink Povodí Labe), který zná podrobně hydrologickou 
situaci v povodí a dokáže správně predikovat vývoj povodňové situace? 

 
e. Běžný čas na aktivaci a mobilizaci (zařízení a zaměstnanců) předpokládáme 3-5 dní. 

Zohlednění celodenní pohotovosti techniky a lidí v nabídce, po celou dobu výstavby, bude 
finančně velice náročné a nabídková cena výrazně překročí celkovou předpokládanou cenu 
díla. Je si objednatel této skutečnosti vědom? 

 
Odpověď: 

a. Zadavatel upřesňuje, že limitem pro bezpečnou práci je maximální hladina vzdutí nad jímkou 
na kótě 222,00 m.n.m, což odpovídá průtoku 20 m3/s za předpokladu, že je plně funkční MVE. 

 
b. Za „povodňovou“ demontáž jímky zadavatel považuje vytažení štětovnic (uvolnění profilu) v 

šířce mezi patami břehového opevnění (shodná šířka s šířkou válcového jezu). Zadavatel si v 
rámci projektové přípravy ověřil technické možnosti vytažení štětovnic.  Dle získaných 
informací je v požadovaném čase 8 hodin, proces realizovatelný. 
 

c. Zadavatel sděluje, že definování okamžiku zahájení „povodňové“ demontáže štětové stěny 
musí být nedílnou součástí povodňového plánu, jehož zpracování bude předmětem plnění 
zhotovitele. Povodňový plán zhotovitele bude vycházet z dokumentu „OPRAVA VD 
NEMOŠICE Stanovení limitů pro PP pro stavbu“.  
 

d. Zadavatel sděluje, že rozhodnutí o nutnosti vytažení štětové stěny bude plně na zhotoviteli. 
Zodpovědná osoba zhotovitele bude stanovena v povodňovém plánu stavby, který zajistí 
zhotovitel. Povodňový plán zhotovitele bude vycházet z dokumentu „OPRAVA VD NEMOŠICE 
Stanovení limitů pro PP pro stavbu“.  
 

e. Zadavatel si za účelem stanovení ceny za pohotovost techniky a pracovníků po dobu 
existence štětové jímky provedl v rámci projektové přípravy průzkum trhu a zjištěné náklady 
zadavatel zahrnul do předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zadavatel také v rámci 
projektové přípravy konzultoval časy potřebné k mobilizaci pracovníků a techniky a vzhledem 
k poměrně rychlým nástupům povodňových stavů předpokládá mobilizaci pracovníků a 
techniky v řádu jedné hodiny, dodavatelem udávaná doba mobilizace 3-5 dní není v žádném 
případě přípustná. 

   
 
4)  
Dotaz: 
Žádáme o upřesnění požadavku na měření vibrací v průběhu prací, položka ve výkazu výměr VON 
č. 26. 

a. Na kolika objektech má být vibrace měřena? 
 

b. Kdy má být vibrace měřena? Pouze při zřizování nebo i při vytahování štětovnic?  
 

c. Jakou dobu se má vibrace měřit? Kontinuálně nebo po určitou dobu? 
 

d. V případě povodňové situace a urychleném vytahování štětovnic bude nutné také provádět 
měření vibrací?  
 
 



 

 
Odpověď: 

a. Zadavatel předpokládá měření objektu čp. 10, objektu čp. 11 včetně garáže, pilířů mostní 
konstrukce a jezových pilířů. 
 

b. c. Zadavatel předpokládá měření vibrací při provádění beranících pokusů před zahájením 
beranění daného úseku dle ČSN 73 0040. Sledovaným zdrojem buzení vibrací bude stavební 
mechanismus zajišťující pomocí vibrací vpravení štětovnic do podloží a stejným způsobem i 
jejich vytažení. 
 

d.   V případě povodňové situace a urychleném vytahování štětovnic zadavatel nepožaduje 
měření vibrací.  

   
 
5)  
Dotaz: 
V PD je požadavek u zařízení staveniště použít panely 3 x 1 x 0,15 m o nosnosti 20 t. Má tento 
požadavek nějaký speciální důvod? Mohou být použity panely jiných rozměrů při dodržení minimální 
nosnosti 20 tun? 
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel připouští použití jiných panelů s min. nosností 20 tun.  
   
 
 
 
 
Ing. Petr Martínek 
investiční ředitel 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 
Přílohy: Aktualizované technické zprávy (B. Souhrnná technická zpráva a D.a Technická zpráva) 

s vyznačením provedených změn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 
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